
DE COMPAÑÍAS nr 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. sC.DIC.c.11. 089 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
transformación de la compañia “ORMUTRANS CIA. LTDA.” a compañía anónima con ia 
denominación de “ORMUTRANS $. A.” y adopción de un nuevo estatuto social, otorgada ante 
el Notario Tercero del cantón Cuenca el 28 de enero del 2011; 

QUE, las Unidades de Control e Intervención, y Juridica, mediante informe No. 
SC.UCI.C.11.035 de 26 de enero del 2011 y memorando No. SC.UJ.C.11.0059 de 3 de febrero 
del 2011, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Ns. lAF-RRHH-G- 
2008-0015 de 4 de noviembre del 2008 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la transformación de la compañía de 
responsabilidad limitada “ORMUTRANS CIA. LTDA.”, en una compañía anónima con la 
denominación de “ORMUTRANS S. A.” y la adopción del nuevo estatuto social, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el notario Tercero del cantón Cuenca tome 
nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presente resolución; y, siente en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca 
inscriba la referida escritura y esta-Resdlución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución y, siente en las co azones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

   

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada kn Cuenca a á FEB 2011 

ON- 8 FENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

Trámite No. 43 dy 

==" 

DlYo.. 

    

12



PE ; Que dí cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución que 

antecede. Cuenca, 09 de Febrero de 2011.- 

El Noterios    

  

Con esta fecha queda INSCRITA la pre» 

sente Resolución, bajo el N*.. JO. 
del REGIST4O MEICANTIL 
se dá así cumplimi 

  

 


